

Tczew, dnia 03 grudnia 2018 roku

ED.0001.3.2018

*odpowiedź  
dla p.p. Ody*

Szanowny Pan  
Marek Modrzejewski

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego  
w/m

W odpowiedzi na *Zapytanie w sprawie zindywidualizowanej ścieżki kształcenia* złożone przez Radnego Rady Powiatu Tczewskiego p. Piotra Odyę informuję, iż nie ma możliwości przyznania [redacted] dodatkowych 5 godzin w ramach przyznanej ścieżki kształcenia.

Zgodnie z par. 12 Rozporządzenia Ministra Edukacji z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach zindywidualizowana ścieżka nauczania jest organizowana dla uczniów, którzy mogą uczęszczać do szkoły, ale ze względu na trudności w funkcjonowaniu, wynikające w szczególności ze stanu zdrowia, nie mogą realizować wszystkich zajęć edukacyjnych wspólnie z oddziałem szkolnym i wymagają dostosowania organizacji i procesu nauczania do ich specjalnych potrzeb edukacyjnych. Godziny zajęć edukacyjnych realizowane indywidualnie z uczniem, to dodatkowe godziny dla nauczycieli, realizowane jako forma pomocy psychologiczno – pedagogicznej udzielona uczniowi.

Realizacja nauczania wszystkich przedmiotów w sposób indywidualny oparta jest o przepisy wynikające z Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży. Zajęcia indywidualnego nauczania prowadzi się w miejscu pobytu ucznia, w szczególności w domu rodzinnym.

[redacted] do ubiegłego roku szkolnego realizowała obowiązek nauki w ramach indywidualnego nauczania w szkole. Obecnie zrezygnowała z tego trybu i zwróciła się do szkoły o zindywidualizowanie ścieżki nauczania. Dyrektor szkoły przyznała wiodące, maturalne przedmioty w ramach zindywidualizowanej ścieżki, w wymiarze pozwalającym na zrealizowanie podstawy programowej, natomiast naukę pozostałych przedmiotów [redacted] kontynuuje podczas zajęć z oddziałem szkolnym.

Do wiadomości:

1. Adresat *04.12.18r Katar*
2. Piotr Ody – Radny Rady Powiatu Tczewskiego
3. a/a

STAROSTA  
*Mirosław Augustyn*

